
  

   

 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
 

 

  

Decreto nr. 225/2025 del 05/02/2025 prot.nr. 30823 
 

Oggetto: Nomina commissione per la procedura valutativa per la chiamata al ruolo di 

Professore di Seconda Fascia (Tenure Track) per il SSD MEDS-08/C Scienza 

dell’alimentazione e delle tecniche dietetiche applicate. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, comma 5;  

VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, 

della valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, 

ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato”;  

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia dell’Ateneo di Brescia attualmente in vigore e, in particolare, l’art. 11; 

RICHIAMATO il Decreto n. 2233/2024 del 03/12/2024 prot. 308873, relativo all’indizione della 

procedura valutativa per la chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 

5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (cd. tenure track), per il settore scientifico disciplinare MEDS-

08/C Scienza dell’alimentazione e delle tecniche dietetiche applicate; 

RICHIAMATA la delibera al punto 16 del verbale del Consiglio di Dipartimento n. 01/2025 del 

28/01/2025 avente ad oggetto la proposta di composizione della commissione per la procedura sopra 

citata; 

DECRETA 

di nominare la seguente commissione giudicatrice per la procedura valutativa per la chiamata nel ruolo 
di Professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, (cd. 
tenure track), per il Settore Scientifico Disciplinare MEDS-08/C Scienza dell’alimentazione e delle 
tecniche dietetiche applicate: 

1. Prof. Carlo CAPPELLI P.O. SSD MEDS-08/A Endocrinologia 
Università degli Studi di Brescia 
carlo.cappelli@unibs.it 

2. Prof.ssa Laura DI RENZO P.O. SSD MEDS-08/C 
Università degli Studi di Roma Tor Vergata 
laura.di.renzo@uniroma2.it 

3. Prof.ssa Patrizia RISO P.O. SSD MEDS-08/C 
Università degli Studi di Milano 
patrizia.riso@unimi.it 

4. Prof. Marwan EL GHOCH 
(supplente) 

P.A. SSD MEDS-08/C  
Università di Modena e Reggio Emilia 
m.elghoch@unimore.it 

Il presente decreto viene trasmesso alla UOC Reclutamento Personale Docente. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Alessandro PADOVANI 

 

mailto:carlo.cappelli@unibs.it
mailto:laura.di.renzo@uniroma2.it
mailto:patrizia.riso@unimi.it
mailto:m.elghoch@unimore.it

